PAGE
2

15.11.2018г. №816-п
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«АЛАРСКИЙ РАЙОН»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН» ОТ 27.03.2018 ГОДА №194-П «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ ОБ ОПЛАТЕ ТРУДА РАБОТНИКОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ДОШКОЛЬНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛАРСКИЙ РАЙОН»,

ОТЛИЧНОЙ ОТ ЕДИНОЙ ТАРИФНОЙ СЕТКИ»
В соответствии со ст.ст. 135, 144 Трудового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Аларский район»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В постановление администрации муниципального образования «Аларский район» от 27.03.2018 года №194-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных дошкольных образовательных организаций муниципального образования «Аларский район», отличной от Единой тарифной сетки» внести следующие изменения:

1.1. в приложение 1 в профессиональную квалификационную группу должностей педагогических работников:

1.1.1. в 1 квалификационный уровень ввести должность «Инструктор по физической культуре» с размером минимального оклада 5566 рублей;
1.1.2. ввести 2 квалификационный уровень, должность «Педагог дополнительного образования» с размером минимального оклада 5945 рублей;

1.1.3. исключить столбец 3;

1.2. в приложение 2 в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые должности служащих первого уровня» в 1 квалификационный уровень ввести должность «Делопроизводитель»;
1.3. в приложение 3 в профессиональную квалификационную группу «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» в 1 квалификационный уровень ввести должность «Электрик».

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 03.09.2018 года.
3. Установить, что настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать постановление в районной газете «Аларь» (Аюшиновой И.В.), разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет» (Л.М. Матханов).
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по экономике и финансам М.В. Шалбанову.
Мэр Аларского района
А.В. Футорный
PAGE